

Szanowni Państwo!

Jest nam niezmiernie miło, że w dniu dzisiejszym, w podczas inauguracji XVI Międzynarodowego Turnieju Rycerskiego, którego Stowarzyszenie Króla Kazimierza Wielkiego w Kowalu, na Kujawach, miejscu urodzenia Kazimierza III, jest fundatorem głównej nagrody, uczestniczyć w rycerskich zmaganiach w odbudowujących się murach oraz zamku ostatniego z rodu Piastów na polskim tronie.

To pradawne urocze miasto, pozbawione przez władze carskie w 1863 roku praw miejskich, jest jednym z założycieli ogólnopolskiego Stowarzyszenia Króla Kazimierza Wielkiego. Okoliczność jaka sprzyjała tej decyzji była zbliżająca się 700. rocznica urodzin kowalskiego rodaka króla Kazimierza III, uznanego przez potomnych Wielkim.

Przystępując do godnego uczczenia zasług dla Rzeczypospolitej naszego krajana zaproponowaliśmy miastom, miejscowościom, szkołom mających za bohatera Kazimierza Wielkiego formułę sfederowania tych wszystkich, którym nie obca była spuścizna, historyczne tradycje i ich kultywowanie.

Na nasz apel do Kowala, 29 kwietnia 2008 r., zjechało się 19. przedstawicieli miast związanych z ostatnim Piastem na polskim tronie. W trakcie obrad podpisano akt utworzenia i wolę przystąpienia do Stowarzyszenia.

Przez okres ponad siedmiu lat Stowarzyszenie poszerzyło swoje szeregi, pozyskując nowych członków i sympatyków. Zrealizowaliśmy kilkanaście ważnych inicjatyw. Za najważniejsze przedsięwzięcia, służące sprawnej działalności uznaliśmy: wydawanie periodyku „Zapiski Kazimierzowskie”, opracowanie i wydrukowanie albumu „100 miast Kazimierza Wielkiego”, opracowanej strony internetowej, zorganizowanie kilkunastu konferencji naukowych oraz patronat nad konkursami, turniejami rycerskimi i innymi przedsięwzięciami jakie zrealizowali członkowie naszego Stowarzyszenia.

Władze królewskiego Szydłowa w sposób szczególny pielęgnują historyczne tradycje. Istotną kwestią w tym zakresie jest dbałość o charakterystyczny wizerunek zamku wzniesionego przez Kazimierza Wielkiego, który jako dowód królewskiej świetności oraz staranności mieszkańców Szydłowa jest obecnie sukcesywnie odbudowywany. To dzięki usilnym wysiłkom władz samorządowych gminy przy bardzo istotnym wsparciu władz samorządowych i administracyjnych województwa świętokrzyskiego miejscowość zyskuje nowe oblicze, znakomicie wplatając się w historyczny krajobraz Podgórza Szydłowskiego.

Miejscowość, z racji aktywnej przynależności do Stowarzyszenia Króla Kazimierza Wielkiego, jest znaną w szerokich kręgach na terenach ówczesnych piastowskich ziem.

Nie bez znaczenia w tym dziele było zorganizowanie piętnastu turniejów „O Miecz Króla Kazimierza Wielkiego”. Na podkreślenie zasługują także inicjatywy związane z kultywowaniem idei kazimierzowskiej wśród mieszkańców i młodzieży szkolnej gminy Szydłów. Kierowana przez Jana Klamczyńskiego gmina kilkakrotnie gościła członków władz statutowych SKKW, którzy odbywali zebrania lub uczestniczyli w uroczystościach związanych z królem Kazimierzem Wielkim. Gmina jest wydawcą bardzo obszernej monograficznej, pokonferencyjnej publikacji pt. „Szydłów przez stulecia” oraz innych książek i albumów o charakterze historyczno-krajoznawczym.

Wiele, przy współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz dzięki pracownikom samorządowym uczyniono by kultywować historyczne dokonania licznych pokoleń Szydłowa i jego okolic. Znane są przedsięwzięcia związane z konkurami, zawodami sportowymi, turniejami, plenerami, w których liczny udział miała młodzież oraz dzieci.



Warto szczególnie podkreślić że Jan Klamczyński od 6 czerwca 2009 roku jest bardzo aktywnym wiceprezesem Stowarzyszenia Króla Kazimierza Wielkiego.

Szanowni Państwo!

Doceniając wysiłki społeczności historycznego i współczesnego Szydłowa oraz jej władz samorządowych na zgodny wniosek Zarządu Stowarzyszenia Króla Kazimierza Wielkiego, z dnia 2 maja 2014 r., zaakceptowany przez Kapitułę Odznaczeń Króla Kazimierza Wielkiego, reprezentowaną przez jej przewodniczącą prof. dr. hab. Antoniego Barciaka z Uniwersytetu w Katowicach, w dniu 23 maja 2014 r. nadano Gminie Szydłów

MEDAL KRÓLA KAZIMIERZA WIELKIEGO

Pozwólcie więc Państwo, że w imieniu obecnych tu członków naszego Stowarzyszenia, a w szczególności Kapituły Odznaczeń Króla Kazimierza Wielkiego, serdecznie pogratuluję tak zacnego, zasłużonego wyróżnienia, które jest dowodem zasług Szydłowa dla krzewienia idei Kazimierzowskiej.

Jednocześnie liczymy, że jak do tej pory, będziecie Państwo podejmować kolejne lokalne inicjatywy, choćby już w bieżącym roku, kiedy to obchodzimy 650-rocznicę Zjazdu Królów w Krakowie, zwanego „Ucztą u Wierzyńka” oraz powołanie do życia, z fundacji Kazimierza Wielkiego, najstarszej polskiej uczelni wyższej Akademii Krakowskiej.



Przemawia przewodniczący Kapituły Odznaczeń Króla Kazimierza Wielkiego prof. dr. hab. Antoni Barciak. Fot. Grażyna Zasada



Od prawej: dr Zdzisław J. Zasada – sekretarz generalny SKKW, Janusz Juszcak – przewodniczący RG Szydłów, Jan Klamczyński – wójt gminy Szydłów, Eugeniusz Gołembiewski – prezes SKKW, prof. dr. hab. Antoni Barciak – przewodniczący Kapituły Odznaczeń Króla Kazimierza Wielkiego. Fot. Grażyna Zasada